
 
Ministero della cultura 

PARCO ARCHEOLOGICO DI ERCOLANO 

 
 

 

Corso Resina, 187 - 80056 Ercolano (NA)  
tel bigl. +39 081 7777008  -  tel uff. +39 081 7324321  

C.F. 95234870632 - PEC pa-erco@pec.cultura.gov.it 
PEO pa-erco@cultura.gov.it - www.ercolano.beniculturali.it 

   

Decreto di approvazione  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE (ART. 21 

D.LGS.N.50/2016). 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto l’art. 21 comma 1 D.lgs.n.50/2016, secondo il quale “Le amministrazioni aggiudicatrici 
adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 
lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto 
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le 
norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti”; 
visto l’art. 21 D.lgs.n. 50/2016, il quale prevede al comma 2 che “le opere pubbliche incompiute 
sono inserite nella programmazione triennale di cui al comma 1, ai fini del loro completamento 
ovvero per l’individuazione di soluzioni alternative quali il riutilizzo, anche ridimensionato, la 
cessione a titolo di corrispettivo per la realizzazione di altra opera pubblica, la vendita o la 
demolizione “ ed al comma 5 che “Nell’elencazione delle fonti di finanziamento sono indicati 
anche i beni immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione. Sono, altresì, indicati i 
beni immobili nella propria disponibilità concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la 
cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione.” 
verificata la regolarità amministrativa della procedura;  

 
DECRETA 

Quanto segue 
(Art. 1) 
E' approvato, nel testo allegato al presente decreto, il PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 D.lgs.n.50/2016; 

(Art. 2) 
Il programma approvato viene pubblicato sul sito istituzionale, sezione Amministrazione 

Trasparente. 

(ART. 3) 

E’ attestata la regolarità amministrativa della procedura e si rinvia agli uffici amministrativi per la 

trasmissione del programma alla Regione Campania per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 



  

-  2  - 

Corso Resina, 187 - 80056 Ercolano (NA)  
tel bigl. +39 081 7777008  -  tel uff. +39 081 7324321  

C.F. 95234870632 - PEC pa-erco@pec.cultura.gov.it 
PEO pa-erco@cultura.gov.it - www.ercolano.beniculturali.it 

Il presente provvedimento viene inoltrato in originale alla Direzione amministrativa per 

l’acquisizione alla raccolta dei provvedimenti dell’Istituto, all’Ufficio 3 Ragioneria per la 

trasmissione alla Regione Campania, all’Ufficio Contratti, alla dr.ssa Silvia Greggi per opportuna 

conoscenza, alla dr.ssa Francesca Cantone per le pubblicazioni e a tutti i funzionari dell’Istituto. 

 

Il Direttore 
                dr. Francesco Sirano* 

  
 

 
 

*Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm e ii. 

 


